
Originale

Città di Ugento
Provincia di Lecce

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Settore 3° - Lavori Pubblici e Manutenzione

N°.  1537 Registro Generale
DEL 06/11/2012

N°.  211 Registro del Settore
DEL 24/10/2012

Oggetto :  IMPEGNO DI SPESA PER LAVORI DI MANUTENZIONE STRA ORDINARIA
SULL’IMPIANTO  DI  CONDIZIONAMENTO  PRESSO  L’IMMOBILE  COMUNALE
“MUSEO ARCHEOLOGICO”.

IL RESPONSABILE  DEL SETTORE

Determina  N° 1537 del 06/11/2012 (C.l. n. 1457 del 22/10/2012) - Pag 1 di 4



PREMESSO CHE:

- l’impianto  di  condizionamento  esistente  nell’immobile  comunale  di  via  Della  Zecca  “Museo
Archeologico” non è attualmente funzionante perché risulta essersi guastata la pompa;

- si rende necessario provvedere alla sistemazione dell’impianto di condizionamento al fine di renderlo
funzionante ed idoneo alla fruibilità dell’immobile;

PREMESSO, inoltre, CHE:
 

- questa amministrazione ha espresso la  volontà di  approvare il  regolamento per l’acquisizione in
economia di lavori, servizi e forniture, ai sensi dell’articolo 125 del Decreto Legislativo 12 aprile 2006
n° 163, che regolerà la procedura per la formazione degli elenchi degli operatori economici di fiducia
del Comune di Ugento;

- la procedura amministrativa è ormai in stato avanzato e pertanto è imminente la presentazione della
proposta  di  deliberazione  per  l’approvazione  del  Regolamento  per  l’acquisizione  in  economia  di
lavori, sevizi e forniture e la successiva formazione dell’elenco degli operatori economici da invitare
alle procedure di gara;

CONSIDERATO CHE:

- l’importo complessivo dei lavori è inferiore a € 40.000,00 e pertanto, come previsto dal comma 8
dell’articolo  125  del  Decreto  Legislativo  163/2006,  è  consentito  l’affidamento  diretto  dal
responsabile del procedimento;

RITENUTO OPPORTUNO:

-  procedere,  nelle  more  della  realizzazione  degli  elenchi  degli  operatori  economici  di  fiducia
dell’amministrazione, all’affidamento dei lavori mediante cottimo fiduciario;

- che al momento dell’affidamento di ulteriori lavori in economia si terrà conto del presente invito per
rispettare il criterio della rotazione degli incarichi;

CONSIDERATO, inoltre, CHE:

- la ditta “EURO SIX Società Coperativa a.r.l., via F. Filzi, 14 – 73040 Castrignano del Capo -S. Maria
di Leuca (LE) – P.I. 03705970758”, si è dichiarata disponibile ad eseguire le necessarie lavorazioni
per rendere funzionante l’impianto di condizionamento, consistenti in:
a. riparazione della pompa dell’impianto di condizionamento;
b. pulizia flessostato;
c. F.p.o di interruttore 4 poli C60NC25;
d. Manutenzione del gruppo ventilante

per l’importo complessivo a corpo di € 680,00 oltre IVA al 21%;

VISTO lo statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità;

VISTO il D.Lgs. n.267/00;

RITENUTO di dover assumere l’impegno di spesa per complessivi € 822,80 compreso IVA al 21% per i
lavori di cui sopra;

DETERMINA 

Determina  N° 1537 del 06/11/2012 (C.l. n. 1457 del 22/10/2012) - Pag 2 di 4



DI AFFIDARE: alla ditta “EURO SIX Società Coperativa a.r.l., via F. Filzi, 14 – 73040 Castrignano del
Capo -S. Maria di Leuca (LE) – P.I. 03705970758”, i lavori di manutenzione straordinaria dell’impianto di
condizionamento  dell’immobile  comunale  di  via  Della  Zecca  “Museo  Archeologico”  per  il  prezzo
complessivo di € 822,80 IVA compresa al 21%;

DI ASSUMERE impegno di spesa per la somma complessiva di € 822,80, IVA compresa, sull’intervento
2050101 CAP. 2210 art. 1 “Manutenzione straordinaria musei e biblioteche” del bilancio 2012;

DI DARE ATTO che nel Piano dei Pagamenti – Esercizio 2012 è previsto il pagamento della suddetta
somma che avverrà successivamente al compimento e collaudo dei lavori con apposito provvedimento
dirigenziale con l’impiego, al 100%, di fondi propri di bilancio, senza quota parte della C.E.

  
Riferimenti contabili e attestazioni di cui alla Delibera G.M. n. 229 del 23/12/2009
Importo impegnato: euro 822,80 (ottocentoventidue/80);

Soggetto Beneficiario: EURO SIX Società Coperativa a.r.l., via F. Filzi, 14 – 73040 Castrignano del Capo

-S. Maria di Leuca (LE) – P.I. 03705970758;

Causale: Lavori di manutenzione straordinaria sull’impianto di condizionamento presso l’immobile comunale

“Museo Archeologico”;

Imputazione contabile: intervento 2050101, capitolo 2210, art. 1 “Manutenzione straordinaria museo e

biblioteche” – Bilancio esercizio 2012.

Il Responsabile del Servizio attesta che:
1) esiste disponibilità sul capitolo di spesa innanzi indicato;
2) In adempimento a quanto disposto dagli artt.. 3 e 6 della legge n. 136 del 13/08/2010 e s.m.i., che:

i) La suddetta ditta assume gli obblighi di tracciabilita' dei flussi finanziari di cui alla legge in oggetto;
ii) il pagamento ordinato con l’impegno in questione risulta assoggettato alla normativa sopra richiamata,

ed è stato assegnato il seguente CIG: Z7D06E083E;
3) In adempimento a quanto disposto dalla normativa in materia di vincoli di finanza pubblica, che:

- La spesa impegnata è rilevante ai fini del rispetto del Patto di Stabilità ed è prevista nel Piano dei pagamenti
- Esercizio 2012.

Determina  N° 1537 del 06/11/2012 (C.l. n. 1457 del 22/10/2012) - Pag 3 di 4



N°.  1537 Registro Generale
DEL 06/11/2012

N° 211 Registro del Servizio
DEL 24/10/2012

Oggetto :  IMPEGNO  DI  SPESA  PER  LAVORI  DI  MANUTENZIONE  STRAORDINARIA  SULL’IMPIANTO  DI
CONDIZIONAMENTO PRESSO L’IMMOBILE COMUNALE “MUSEO ARCHEOLOGICO”. 

Il Responsabile del Settore

Ing. Massimo TOMA

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.
La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N° 267.

Riferimenti Contabili
Cap. Art. Anno Descrizione Impegno Subimp. Importo
2210 1 2012 MANUTENZIONE STRAORDINARIA MUSEI E

BIBLIOTECHE
1847 822,80

Ugento, lì 06/11/2012
 

 Il Responsabile del Settore Finanziario

Dott. Giovanni BOCCO
( FIRMA DIGITALE )

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data
odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Il Messo Comunale
Ugento, lì 09/11/2012 ____________________

Determina  N° 1537 del 06/11/2012 (C.l. n. 1457 del 22/10/2012) - Pag 4 di 4


